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گروه علمی و آموزشی-   علی اکبر 
حق دوست، رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد 
ملی کرونا روز ســه شنبه در نشست خبری 
ویدیــو کنفرانس که از وزارت بهداشــت 
برگزار شد افزود: در برخی شهرها مجازی و 
در برخی شهرها تلفیقی مجازی و حضوری 
خواهد بود. عمده ورودی جدید از کنکور 
به بهمن ماه منتقل می شود و تلاش می کنیم 
دانشجویان در شرف فارغ التحصیلی زودتر 
فارغ التحصیل شــوند و به نوعی به خلوت 
شــدن دانشکده ها کمک شود. معاون وزیر 
بهداشــت در پاسخ در مورد تاثیر رفتارهای 
اجتماعــی مردم ایــران بر میزان شــیوع 
ویروس کرونا افزود: کشــورهای مختلف 
فرهنگ هــای مختلفی دارنــد و در برخی 
کشــورهایی مثل چین، رفتار مردم و قانون 
پذیری و زیرســاخت ها و تجربــه آنها از 
ویروس های کرونای قبلی از کشــورهای 
اروپایی متفاوت اســت. این تفاوت رفتار 
در کشورهای اروپایی هم وجود دارد. شاید 
در کشــور ما علاقه به خانواده و پدر و مادر 
و مهمانی های خانوادگی یا این بحث های 
فرهنگی قوی تر از سایر کشورها باشد. این 
رفتارهای اجتماعی روی مدیریت ویروس 
کرونا تاثیر می گذارد. وی گفت: بر اســاس 
به توصیه سازمان جهانی بهداشت و اعداد 
رســمی، مرگ کرونا در افرادی حســاب 
می شود که تست مولکولی آنها مثبت باشد 
و افرادی که تســت آنها مثبت نباشد و حتی 
اگر علائم بالینی داشته باشند و فوت کنند، 
به عنوان فوتی ناشــی از کرونا محســوب 
نمی شــوند. وی ادامه داد: در کشور دیگری 
ممکن اســت مردم در یکی از قهوه خانه ها 
بنشــینند و با هم صحبت کنند یا در برخی 
کشــورها مدارس شبانه روزی رونق داشته 
باشــد. در ایران ماه مبارک رمضان و مراسم 
محــرم را داریم که مباحث فرهنگی و موثر 
در چرخه انتقال بیماری محسوب می شود. 
باید به روند انتقال ویروس در کشــورمان 
نگاه کنیم. به عنوان یک کارشناس بهداشتی 
می گویم که اگر کنترل بهتری می شد شاید 
درصدی از بار بیماری کمتر می شــد. میزان 
فوتی این بیماری در کشورهایی که خودشان 
را با ایران مقایســه می کنند، به نسبت یک 
میلیون نفــر در ایران مدیریت خوبی انجام 
شــده اســت. معاون وزیر بهداشت گفت: 
برخی ممکن اســت با نگاه بدبینانه بگویند 

مرگ و میر بیشــتر از این موارد اعلام شده 
اســت. در کشــورهای مختلف تعریف ها 
یکسان نیســت. برخی کشورها می گویند 
اگر مرگ در بیمارستان نباشد مورد شمارش 
قــرار نمی گیرد. اگر کســی بیمــاری مثل 
ســرطان داشته باشد و فوت کند به حساب 
کرونا گذاشــته نمی شــود. وی افزود: در 
بدتریــن حالت اگر ایــن موارد هم اصلاح 
شــود، باز هم نسبت به جمعیت کشورمان، 
میزان مرگ عدد پایینی است. قسمتی از آن 
به علت مدیریت سلامت کشور است. باید 
از همکاران در بیمارســتان ها تشکر کنیم. 
قسمتی هم به علت رعایت و همکاری مردم 
است. هرچند درصدی از افراد جامعه شاید 
به خوبی رعایت نکرده باشند و ما هم از آن 
ناراحت هستیم، اما نباید همراهی بیش از دو 
ســوم مردم را فراموش کنیم. عید نوروز و 
سیزده به در و ماه مبارک رمضان امسال رفتار 
مردم مثل سال های قبل نبود. در حال حاضر 
در خیلی شهرها مردم پروتکل های بهداشتی 
را برای مراسم عزاداری هم رعایت می کنند. 
در اکثر شــهرها، عزاداران و مداحان به این 

مسائل توجه می کنند.
شروع اپیدمی کرونا در دنیا

حق دوست اظهار کرد: درباره شروع 
اپیدمی در دنیا حرف جدیدی وجود ندارد و 
یک اعلام رســمی در این زمینه وجود دارد. 
برخی مستندات علمی با روش های مختلف 
برآوردهایــی انجام داده اند. برآوردهایی در 
فرانسه انجام شده و گفته اند که شاید از آبان 
ماه این ویروس در فرانســه وجود داشته یا 
در اســپانیا اعلام شده که شاید دو ماه قبل از 
اعلام ویروس، رد این ویروس در آب های 
فاضلاب اسپانیا وجود داشته است و در این 
زمینه نمی توان حــرف جدی زد. وی ادامه 
داد: هنوز نتوانستیم رد این ویروس را قبل از 
بهمن ماه در ایران پیدا کنیم. برخی صحبت ها 
مبنی بر این که بیمارانی با علائم شبیه به کرونا 
داشته اند یا رادیولوژی هایی که ممکن است 
به کرونا شبیه باشد، مطرح شده است، ولی 

تاکنون چیزی اثبات نشده است.
وضعیت انتقال دانشجویان به 

داخل تغییر نکرده است
معاون آموزشــی وزارت بهداشــت 
گفت: در مورد انتقال دانشجویان، کسانی که 
قبل از ســال ۲۰۱۹ از کشور خارج شده اند، 
اگر شــرایط را داشته باشــند، می توانند به 

داخــل منتقل شــوند. همــان قوانین مثل 
معتبر بودن دانشــگاه، خروج قبل از ۲۰۱۹ 
و معدل و نمره ها بررسی می شود. از طرف 
دانشجویانی که در خارج از کشور هستند و با 
توجه به مشکلات اقتصادی و بیماری کرونا 
به شدت تحت فشار هســتیم. انتظارهای 
بیشــتری وجود دارد و دانشجویانی که در 
داخل هستند هم نظراتی در این زمینه دارند. 
وی افزود: برآورد نیروی انســانی هم یک 
مبنای دیگر تصمیم گیری اســت. نظرات 
مختلــف در این زمینه وجــود دارد و همه 
نظرات را شنیدیم. با این حال قوانین همان 
قوانین قبلی است. شرایط ورود دانشجویان 
تغییری نکرده اســت. در این مدت تلاش 
کردیم تغییر آیین نامه و مقررات به حداقل 

برسد و زمینه آشفتگی ذهنی ایجاد نشود.
تعداد مبتلایان به کرونا

معاون وزیر بهداشت گفت: در مورد 
تعــداد مبتلایــان به کرونا در ایــران و دنیا 
نمی توانیم عدد قطعی بگوییم. قسمت عمده 
افراد که به ویروس مبتلا می شــوند ممکن 
است بی علامت باشند و حتی افزایش آنتی 
بادی خون هم در این افراد شکل نگیرد. حتی 
تا ۳۰ درصد افراد ممکن است واکنش ایمنی 
اولیه را هم نداشته باشند. درصد قابل توجهی 
از بیماران، علائم ســطحی و کوتاه دارند و 
حتی ممکن است خودشان هم مشکوک به 

بیماری نشوند. درصدی بستری می شوند.
وی افــزود: اگر بخواهیم بدانیم چند 
نفر ویروس وارد بدن شان شده باید بگوییم 
نمی دانیم. زیرا نمی توان با دقت این عدد را 
بیان کرد. از طریق مدل ســازی های ریاضی 
ممکن اســت برآوردهایی انجام شود، ولی 
همه این موارد برآورد است. این اعداد عدم 
قطعیت دارند و در سطح دنیا نیز همین طور 
اســت. بر اســاس تعریف جهانی، سایت 
سازمان جهانی بهداشت اعلام می کند که در 
دنیا چه تعداد مورد جدید ابتلا وجود دارد و 
روزانه سخنگوی وزارت بهداشت هم این 
اعداد را اعلام می کنند و مبنای ما نیز همین 

اعداد است.
ایمن سازی فضاهای دانشگاه ها 

هنگام بازگشایی
حق دوســت درباره ایمن ســازی 
فضاهای دانشــگاه ها هنگام بازگشــایی 
دانشگاه ها برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا گفت: فضاهای دانشکده ای، فضاهای 

بیمارســتانی و فضاهای خوابگاهی در این 
زمینه مطرح اســت. فضاهای خوابگاهی 
مربوط به معاونت فرهنگی و دانشــجویی، 
فضاهای بیمارســتانی مربوط به معاونت 
درمان و فضاهای دانشــکده ای مربوط به 
معاونت آموزشــی می شود. قسمت عمده 
ایمن سازی با تدبیرهایی مثل خلوت کردن 
و کم کــردن برخوردها فراهم می شــود. 
هماهنگی قابل قبولی در این زمینه ها انجام 
شــده، اما حتما باید حضور فعال فیزیکی 
دانشجویان را کمتر از سال های گذشته کنیم 

تا استانداردها رعایت شود.
رفتار کرونا پیچیده است

معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: رفتار 
ویروس کرونا بســیار پیچیده است و حتی 
از کشور به کشــور دیگر یا استان به استان 
دیگر، رفتار متفاوتی را نشان می دهد و این 
عدم قطعیت ها عجیب نیست. وی ادامه داد: 
بســیاری از پیش بینی ها در مورد کرونا به 
شــدت تغییر می کند و این ماهیت بیماری 
کووید ۱۹ اســت. برخی رییس جمهورها 
یا وزرای بهداشت در کشورها حرف هایی 
زده انــد و بعد از دو مــاه اتفاقی متفاوت تر 
افتاده اســت. نمی دانیــم دقیقه چندم بازی 
هستیم. بعد از چین، بسیاری از اتفاقات در 
ایران رخ می دهد و سپس با تاخیر زمانی در 
سایر کشورها ایجاد می شود. وقتی اپیدمی 
در کشــور ما اتفاق افتاد و رســانه ها به آن 
پرداختند، در کمتر از یک تا دو هفته ســایر 
کشــورها گرفتار شــده و مشخص شد که 
ایران منحصر به فرد نیســت و مشکلات ما 
در مدیریت باعث این رفتار در اپیدمی نشده 
است. حق دوست افزود: وقتی پیک دوم را 
شروع کردیم، حرف های زیادی مطرح شد. 
نمی خواهیم صد در صد دفاع کنیم که همه 
کارها عالی بود. کشورهای توسعه یافته که 
امکانات قوی تری دارند هم در حال حاضر 
پیک دوم یا ســوم را تجربــه می کنند. این 
ویروس بسیار پیچیده است و تغییراتی در 
برخی کشورها پیدا کرده و باعث ضعیف تر 
شــدن آن شده است. معاون وزیر بهداشت 
بیان کــرد: ایمونولــوژی و اپیدمیولوژی 
ایــن ویــروس را هنوز نمی شناســیم و با 
نادانسته های زیادی مواجه هستیم. شرط این 
است که بیشترین مقابله از طریق پیشگیری 
باشد. این ویروس بسیار خطرناک است و از 
طرفی باید عوارض اجتماعی آن را هم ببینیم. 

باید بدانیم که نباید فقط با ویروس مقابله کنیم 
و باید تاثیر آن بر روابط اجتماعی و سیاسی 
و اقتصادی را هم ببینیم. این بیماری می تواند 
از خفیف تا شدید در پاییز باشد و همه این 
موارد احتمال اســت. وظیفه ما اســتفاده از 
ماســک، خودداری از سفرها، جلوگیری از 

تجمع غیرضروری است.
تعداد دانشجویان ایرانی مقیم 

خارج را نمی دانیم
حق دوســت در پاســخ به ســوالی 
درباره دانشجویان ایرانی مقیم خارج گفت: 
مشــخص کردن ایرانیان مقیم خارج آسان 
نیســت و به همین ترتیب مشخص کردن 
تعداد دانشجویان ایرانی مقیم خارج هم آسان 
نیست. عدد و رقم دقیقی از دانشجویان ایرانی 
مقیم خارج وجود ندارد. برخی دانشگاه ها 
اعداد مشخص تری دارند که این دانشگاه ها 
شامل دانشــگاه هایی هستند که در بورس 
حضور دارند. تعداد دانشجویان رسمی علوم 
پزشکی در رشته های پزشکی و داروسازی 
و دندان پزشکی که ما می دانیم معادل نصف 
دانشجویانی است که به دانشگاه های کشور 
ما وارد می شوند. وی ادامه داد: کاری که برای 
افزایش دانشجویان انجام می دهیم، منطقی 
و مســتند کردن بر اساس معیارهایی است 
که پذیرش را متناســب با نیاز باشد. ممکن 
است متقاضی برخی رشــته ها زیاد باشد. 
البته احساس می کنیم شاید جذابیت برخی 
رشته ها کم شده و اقبال به سایر رشته ها بیشتر 
شود. در شهرهای بزرگ انباشت پزشک در 
برخی رشته ها داریم و در برخی مناطق دچار 

کمبود هستیم.
نمی توان مدارس را ۱۰۰ درصد 

تعطیل کرد
معاون آموزشــی وزارت بهداشــت 
درباره بازگشــایی مــدارس اظهار کرد: در 
نیوزلند که جشــن گرفته و اعلام کرده اند 
ویروس کرونا در این کشــور دیگر وجود 
ندارد، دوباره ویروس پیدا شــده است. باید 
یــاد بگیریم که با این ویروس زندگی کنیم. 
در عین حال که حساسیت زدایی نمی کنیم، 
باید از اضطراب بی جا هم جلوگیری کنیم. 
اگر می خواهیم جامعه سالم و با فکر داشته 
باشیم، هرچقدر در مدارس سرمایه گذاری 
کنیم، کم است. نمی توان مدارس را صد در 
صد تعطیل کرد و بعد انتظار داشته باشیم که 
به دلیل کنترل کرونا، این رکن اساســی را از 

کار بیندازیم. معلم ها اقشار بسیار زحمتکشی 
هســتند و ما هرچه داریــم مدیون معلم ها 
هستیم. ســلامت معلم ها نیز باید مثل همه 
حفظ شده و رعایت پروتکل های بهداشتی 

باید انجام شود.
غایبان آزمون ها

معاون وزیر بهداشــت گفت: تعداد 
غایب های امتحانات حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد 
نسبت به سال های گذشته در آزمون دکتری 
و ارشــد افزایش داشت. این موضوع شاید 
به این بر می گردد که برخی نتوانسته بودند 
خودشــان را برای آزمون آمــاده کنند. در 
ســال های گذشته خیلی دشوار نبود و برای 
آزمون حاضر می شدند. اگر درصد افرادی 
کــه کارت را دریافت کرده و غیبت کرده اند 
مشاهده کنیم، افزایش غیبت به مراتب کمتر 
از ســال های قبل بود. کســانی که کارت را 
گرفته و مصمم بودند، در آزمون ها شرکت 

کردند.
آمــوزش پودمانی پزشــکان 
عمومی برای تربیت پزشکان خانواده
حق دوســت در پاسخ به سوال دیگر 
خبرنگار سلامت ایرنا درباره آموزش کوتاه 
مدت برای تربیت پزشــکان خانواده اظهار 
کرد: از هفته های اول شــیوع کرونا برخی 
آموزش هــای کوتاه مدت برای پزشــکان 
ارائه شــد. این آموزش ها برای پزشکان و 
پرســتاران و متخصصان ارائه شد. آموزش 
مداوم یکی از افتخارات کشــور اســت و 
شــاید در حیطه های دیگر چنین شــکل 
آموزش مداوم برای به روز نگه داشتن دانش 
گروه ارائه خدمت وجود نداشــته باشد و از 
شکل حضوری به غیرحضوری تغییر پیدا 
کرد. گاهی در روز در ســامانه های آموزش 
مجازی شــاید بین ۵۰ تا ۳۰۰ برنامه برگزار 
شود و همه گروه های هدف می توانند ثبت 
نام کرده و از این امکانات استفاده کنند. وی 
ادامه داد: در مورد پزشکان خانواده سه نوع 
آموزش وجود دارد. یکی تخصص پزشکی 
خانواده، یکی آموزش پودمانی اســت که 
جامعه هدف آن پزشکان عمومی و دیگری 
MPH اســت. این برنامه ها در حال انجام 
است و به نظر می رسد باید آموزش پودمانی 
را از نظر کیفیــت و کمیت افزایش بدهیم. 
سیســتم آموزشی وزارت بهداشت هم این 
توانایی را دارد که با توجه به نیازها، افزایش 

را به سرعت ایجاد کند.

علمی - آموزشی

 معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آغاز سال تحصیلی دانشگاهها بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، ۱۵ شهریور 
ماه خواهد بود.

سال تحصیلی دانشگاهها از ۱۵ 
شهریور آغاز می شود

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰9                                      تلفن مرکز: 4446۱۱5۱-۰76                                     تلفن همراه: ۰9۱2-7۰57۱73

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه علمی و آموزشــی-  باکس 
شــارژ هدفون های توگوشــی و محافظ 
جعبــه  کنترلــی روی ســیم از جنس آلیاژ 
آلومینیوم ســاخته شــده اند. بدنه  مربعی و 
انحنادار، طراحــی هماهنگی با بند گردنی 
هدفون  دارد تا ظاهری تخت، ســه بعدی و 
 Huawei زیبا را شــکل دهد. در کنفرانس
MateBook Series، شرکت هوآوی از 
یک هدفون جدید نیز رونمایی کرد؛ هدفونی 
به نام Freelace Pro که دورگردنی است 

و قابلیت حذف نویز دارد.
بنا بر اطلاعات اعلام شــده در معرفی 
 Freelace Pro رســمی هوآوی، هدفون
یــک هدفون دورگردنی اســت که قابلیت 
حذف نویز دارد. هــوآوی در طراحی این 
هدفون، روی ســبک بودن و ظاهر شــیک 
آن دقــت و تمرکز زیادی کرده اســت. این 
هدفون در ســه رنگ مشــکی آذرین، سبز 
صنوبری و سفید صبح گاهی عرضه خواهد 
شد. باکس شــارژ هدفون های توگوشی و 
محافظ جعبه  کنترلی روی ســیم از جنس 
آلیاژ آلومینیوم ســاخته شده اند. بدنه  مربعی 
و انحنادار، طراحی هماهنگی با بند گردنی 
هدفون  دارد تا ظاهری تخت، ســه بعدی و 
زیبا را شکل دهد. برای اینکه استفاده از این 
هدفون راحت تر باشد، هدفون دورگردنی 
Huawei FreeLace Pro تســت های 
»ارگونومیک« بسیاری را پشت سر گذاشته 
اســت. بدنه  دستگاه شــبیه به یک هدفون 
»بایونیک« طراحی شده که شبیه به یک پرنده 
به نظر می رسد. هدفون های توگوشی با سه 
عدد سرگوشــی نرم لاستیکی در سایزهای 
مختلف ارائه می شوند. به چند دلیل استفاده 
از این هدفون بسیار آسان است، وزن سبک 

 ۳۴ ( Huawei FreeLace Pro هدفون
گرم(، استفاده از آلیاژ نیکل-تیتانیوم در بند 
دورگردنی و ژل سیلیکای سازگار با پوست  
به کار رفته در قسمت بیرونی بدنه از جمله 
این دلایل هســتند. در مقایسه با نسل قبلی 
هدفــون FreeLace، هدفون دورگردنی 
 Huawei و دارای قابلیــت حذف نویــز
FreeLace Pro  قابلیــت حــذف نویز 
فعــال دوگانه را به صورت اضافه در اختیار 
دارد. ۲ میکروفون با حساســیت بالا درون 
این هدســت کار گذاشته شده که می توانند 
بــا ۲ بار نمونه برداری از صداهای داخلی و 
خارجی، نویز را با دقت زیادی کاهش دهند. 
این میکروفون ها بــا الگوریتم های کاهش 
نویز پایدار و پیشرفته ای ترکیب شده اند. در 
داده های آزمایشی که از لابراتوارهای هوآوی 
اســتخراج شده ، حداکثر مقدار کاهش نویز 

می تواند به ۴۰ دسی بل هم برسد.
 Huawei FreeLace Pro هدفون
از انتقال شفاف صداهای محیطی پشتیبانی 
می کند. با فشــار دادن و نگه داشــتن روی 
صفحه  لمسی گوشی سمت چپ، می توان 
از حالت حذف نویز به حالت انتقال شفاف 
ســوییچ کرد. علاوه بر قابلیت حذف نویز 
 Huawei FreeLace Pro ،فعال دوگانه
بــه قابلیت حذف نویز با کیفیت بالا  هنگام 
مکالمه هم مجهز شــده اســت. برخلاف 
سیســتم های حذف نویز عــادی که یک 
 Huawei میکروفون دارند، هدفون بی سیم
سیســتم  یــک  از   FreeLace Pro
نمونه برداری سازگارشونده  ترکیبی صدا که 
متشکل از ۳ میکروفون است، برای این کار 
استفاده می کند. این میکروفون ها می توانند 
نویز محیطی یا نویزها و اختلالاتی را که به 

دلیل وزش باد ایجاد می شــوند را تضعیف 
کنند. با این کار، صدای طبیعی انسان به طرف 
مقابل منتقل و شفافیت صدا هنگام مکالمه 

حفظ می شود.
از   Huawei FreeLace Pro
درایورهای داینامیک بزرگ ۱۴ میلی متری با 
سیم پیچ مسی استفاده می کند. در واقع استفاده 
از چنین درایورهایی به ندرت در هدفون های 
توگوشــی رخ می دهد. علاوه بر این، یک 
واحد داینامیک بزرگ تر با کیفیت مواد بهتر 
در دیافراگم و یک گنبد مقاوم ســاخته شده 
از آلیاژ آلومینیوم-منگنز هم در این هدفون 
وجود دارنــد. راهنمای صداهای فرکانس 
پایین، تعریف ظریف تــری از افکت های 
صوتی ۳ فرکانســی ارائه می دهد. با کمک 
به روزرســانی نرم افزاری و سخت افزاری 
و ایجاد تغییرات، کیفیــت صدای هدفون 
بی سیم Huawei FreeLace Pro بهبود 
پیدا کرده تا  تجربه ی موســیقیایی غنی تر و 

سه بعدی تری را به شنونده عرضه کند.
از   Huawei FreeLace Pro
 FreeLace همــان طراحی ویژه  و خاص
اســتفاده می کند. طراحــی کانکتور اتصال 
USB-C هم با همان شــکل یک پارچه و 
مخفی در هدفون جدید لحاظ شــده است. 
بنابراین این هدســت می تواند با استفاده از 
گوشی هوشمند، کامپیوتر شخصی یا تبلت 
)با پشــتیبانی از قابلیت OTG( به سرعت 
و در هر مکانی شــارژ شــود. این هدفون 
هــوآوی قابلیــت اتصال ســریع از طریق 
بلوتوث را هم دارد. گوشی های هوشمند یا 
تبلت هایی که سیستم عامل EMUI ۹.۱ یا 
بالاتر از آن را دارند، می توانند به ســرعت و 
به صورت اتوماتیک، پنجره  اتصال هدفون 

از طریق بلوتــوث را نمایش دهند. این کار 
از روش های ســنتی اتصال بلوتوث خیلی 
 Huawei راحت تر است. هدست بی سیم
FreeLace Pro به قابلیت دیگری برای 
اتصال به ۲ دســتگاه و جابه جایی سریع بین 
آنها هم مجهز شــده که برای این کار کافی 
است ۲ بار روی دکمه ی پاور هدفون ضربه 
بزنید تا به صورت بدون دردســر، مجددا به 

دستگاه قبلی وصل شوید.
قسمت پشتی گوشــی های هدفون 
همچنــان به قابلیت جذب آهنربایی مجهز 
اســت و می تــوان آنها را از پشــت به هم 
چســباند. هر گوشــی هدفون یک سوییچ 
Hall داخلی مجهز دارد. با اســتفاده از این 
سوییچ، هدفون می تواند هنگام بسته بودن 
)چســبیدن گوشــی های هدفون از پشت 
به یکدیگــر(، اتصال بلوتوثی را به صورت 
اتوماتیک قطع و پخش موسیقی را متوقف 
کند. وقتی که گوشــی ها مجددا از هم جدا 
شــدند، اتصال بلافاصلــه برقرار و هدفون 
روشن می شود. با استناد به داده های لابراتور 
هوآوی، این هدفــون یک باتری داخلی ۳ 
سلولی قابل شارژ از نوع لیتیومی با ظرفیت 
۱۵۰ میلی آمپر ساعت دارد که عملکرد بسیار 
خوبی از خود نشــان می دهد. زمانی که این 
باتری کاملا شــارژ شــده باشد، می تواند تا 
۲۴ ســاعت پخش مداوم موســیقی دوام 
 Huawei FreeLace بیاورد. هدفــون
Pro تنها با ۵ دقیقه شــارژ شــدن می تواند 
 Huawei .۵ ســاعت موسیقی پخش کند
FreeLace Pro بــا قیمــت جهانی ۸۷ 
دلار عرضه خواهد شــد. پیش فروش این 
محصول آغاز شده و از روز ۴ سپتامبر ۲۰۲۰ 

به صورت رسمی قابل خرید است.

ابداعماسک-شیلدکهپوستراترمیممیکند
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معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

گروه علمی و آموزشــی- حاجی 
میرزایی گفت: ابزار های شــبکه شــاد از ۴ 
خدمت به ۱۱ خدمت رســیده است که به 
معلمان آموزش داده خواهد شد. همان طور 
که نگران ســلامت فرزندانمان هستیم باید 
نگران آموزش آن ها هم باشــیمبه گزارش 
حــوزه آمــوزش و پرورش گــروه علمی 
پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، محسن 
حاجی میرزایی وزیر آموزش وپرورش اظهار 
کرد:به خانواده ها اعلام می کنم همان طور که 
نگران سلامتی فرزندان خود هستیم، نگران 
سلامتی فرزندان مردم هم هستیم. خانواده ها 
هم همان طور که نگران سلامتی فرزندانشان 

هستند باید نگران آموزش کودکانشان باشند.
وزیــر آموزش  و پرورش با بیان اینکه 
آموزش های حضوری ســال گذشــته به 
دلیل طی شدن دوســوم کلاس های درس 
و آشــنایی معلمان و دانش آمــوزان باهم 
راحت تر بود، گفت: در شرایط زرد مهم ترین 
اصل ایجاد فاصله اجتماعی و عدم تشکیل 
اجتماع اســت؛ دانش آموزان در این شرایط 
در گروه های مختلف به مدرسه می آیند و در 
مدارس ابتدایی رعایت پروتکل ها با نظارت 
بیشــتری کنترل خواهد شــد. عضو کابینه 
دولت دوازدهــم  بابیان اینکه آموزش های 
غیرحضــوری از دو طریق ارائه می شــود، 

ادامــه داد: آموزش ها به صورت تلویزیونی 
و از طریق شبکه شــاد برگزار خواهد شد. 
طبق بررســی های انجام شده،  آموزش ها 
بــه بخش هــای قابل تدریــس در فضای 
مجازی تقسیم بندی شده اند. وزیرآموزش  
و پرورش در مورد اســتخدام نهضتی هایی 
که در آزمون ۲۰ تیر شرکت کرده اند، گفت: 
نتایج این آزمون اعلام شده است و در سال 
جــاری می توانیم ۲۵ هزار نفــر از آن ها را 
استخدام کنیم و مابقی را طی سال های آینده 
استخدام خواهیم کرد. حاجی میرزایی ادامه 
داد: ابزار های شــبکه شاد از ۴ خدمت به ۱۱ 
خدمت رسیده است و این ابزار ها به معلمان 

آموزش داده خواهد شد.
وزیر آموزش وپرورش در پایان گفت: 
۱۵ شهریور روز آغاز سال تحصیلی است، 
امــا کیفیت حضور دانش آموزان با توجه به 

شرایط آن روز ها گفته خواهد شد.

ابزارهایشبکهشادبهمعلمانآموزشدادهخواهدشد
وزیر آموزش  و پرورش:

گــروه علمی و آموزشــی- این 
خودرو مجهز به سنسورهای هوشمندی 
اســت که در هنگام نزدیک شدن راننده 
به فاصلــه ۱.۵ متــری، درب بصورت 
اتوماتیک باز می شود. چراغ های اصلی 
بســیار باریک در قسمت دماغه بر رمز و 

رازهای این محصول زیبا افزوده است. 
یکــی از جــذاب تریــن کراس 
اوورهای کمپانی چینی جیلی با نام آیکان 
معرفی می شود. این خودرو در ۴ مدل و 
در گروه قیمتــی ۱۲۷۵۱ تا ۲۱۲۴۸ دلار 
ارائه می شــود. آیــکان از منظر طراحی 
نزدیکی زیادی به تولیدات دیگر هلدینگ 

جیلی یعنی لینک اند کو، دارد. 
براســاس اظهارات مدیران جیلی؛ 
آیکان کاملا براســاس اصــول طراحی 
مینیمال شــکل گرفته و تلاش شــده تا 
ترکیبــی فعال از ســادگی و زیبایی ارائه 
شــود. این خودرو مجهز به سنسورهای 
هوشمندی اســت که در هنگام نزدیک 
شــدن راننده به فاصله ۱.۵ متری، درب 
بصورت اتوماتیک باز می شــود. چراغ 
های اصلی بسیار باریک در قسمت دماغه 
بر رمز و رازهای این محصول زیبا افزوده 

است. 
رینگ هــای آلومینیومی ۱۹ اینچی 
بطور اســتاندارد روی محصــول قرار 
گرفته اند. در نمــای عقب نیز همه چیز 
طراحی جعبه ای و بســیار ساده ای دارد 
اما هماهنگی بالای بیــن جزئیات برای 
لحظاتی چشمان مخاطب را درگیر خود 

می کند.
 از منظــر ابعاد؛ 

کــراس اوور جیلی 
 ۴۳۵۰ بــا  برابــر 
میلیمتــر در طول، 
میلیمتــر   ۱۸۱۰

در عــرض و ۱6۱۵ 

میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته و فاصله 
بین محورهای آن نیز برابر با ۲6۴۰ میلیمتر 

است.
کابین

جیلی برای فضایــی داخل کابین 
ایکان برنامــه ویژه ای را تدارک دیده که 
شامل تم دو رنگ کنسول اصلی و داخل 
درب ها)مشکی+قرمز/سفید+قهوه ای/

مشکی+نارنجی( به علاوه فناورانه هایی 
مانند نشانگر آمپر دیجیتال ۱۰.۲۵ اینچی 
و نمایشگر اصلی سیستم سرگرمی ۱۰.۲۵ 

اینچی می شود. 
همچنیــن از دیگــر فناورانه های 
آیــکان می توان به پشــتیبانی از فرامین 
صوتی، سیستم تهویه با قابلیت جلوگیری 
از ورود ویــروس کرونا به داخل کابین، 

امکانات ایمنی کامل و ... اشاره کرد.
پیشرانه

ایکان در بخش پیشــرانه از نمونه 
۱.۵ لیتــری توربوشــارژ با ۱۷۵ اســب 
بخــار خروجی و گشــتاور ۲۵۵ نیوتن 
متر اســتفاده می کند. این مجموعه با یک 
جعبه دنده ۷ سرعته دوکلاچه هماهنگ 

می شود.
 امکان ســفارش نمونــه ۴۸ ولتی 
هیبرید ملایم نیز در نظر گرفته شــده که 
۱۳ اســب بخار بر خروجی و ۴۵ نیوتن 
متر بر گشــتاور اضافه می کند.ایکان طی 
۷.۹ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۱۰۰ 

کیلومتر برساعت می رسد.

آیکان؛شاسیبلندمینیمالجیلی

گــروه علمی و آموزشــی- یک 
بازوی رباتیک ســاخته شــده که ۱۰دقیقه 
زودتر از یک پزشک تست تشخیص کرونا 
را به وســیله ســواب بینی انجام می دهد. 
مهندسان یک بازوی رباتیک ساخته اند که 
عملیات تست سواب بینی را به طور خودکار 
انجام می دهد. به این ترتیب از انتقال ویروس 
کرونا از بیمار به پزشک جلوگیری می شود. 
برایــان ناوی این فنــاوری را ابداع کرده که 
قابلیت های آن شــبیه سیستم ناوبری عمل 
جراحی مغز خودکار همین شرکت همراه با 
فناوری شناسایی صورت و تصویربرداری 

۳ بعدی است.
بیماران باید یک گیره روی بینی خود 
قرار دهند تا ماشــین بتواند نقاط خاصی را 

مکان یابی کند و سرشان را روی یک بست 
فلزی قرار دهند تا طی عملیات صورت شان 

را صاف نگه دارند.
در مرحله بعد ربات یک سواب بلند 
را وارد بینی فرد می کند تا نمونه جمع آوری 
کند و آن را داخل یک لوله قرار دهد. شرکت 
سازنده ادعا می کند این ماشین می تواند در 
۵ دقیقه تســت تشخیص ویروس کرونا را 
انجام دهد این در حالی اســت که پزشک 
چنین فرایندی را در ۱۵ دقیقه انجام می دهد.

ناوی کــه در تایوان فعالیت می کند، 
ربات هایی برای حوزه پزشکی طراحی می 
کند و با استفاده از تجربیات خود این ماشین 
را ابداع کرده است. او ربات مذکور را روی 

کارمندان شرکت آزمایش کرده است.

رباتیکهسریعترازانسانتست
کروناراانجاممیدهد


